
1

     Θέμα: Διάθεση των διαδικτυακών υπηρεσιών «Λήψη Ληξιαρχικών Πράξεων», «Πιστοποιητικά Δημοτολογικής 
Αστικής Κατάστασης» και «Άντληση πληροφοριών για παραμέτρους Μητρώου Πολιτών» του Μητρώου 
Πολιτών, στο Υπουργείο Προστασίας του Πολίτη μέσω του Κέντρου Διαλειτουργικότητας της Γενικής 
Γραμματείας Πληροφοριακών Συστημάτων Δημόσιας Διοίκησης. 

               ΑΠΟΦΑΣΗ
Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΠΙΚΡΑΤΕΙΑΣ

Έχοντας υπόψη,

Α. Τις διατάξεις:

1. Των παραγράφων 2, 3 και 5 του άρθρου 47 του ν. 4623/2019 «Ρυθμίσεις του Υπουργείου 
Εσωτερικών, διατάξεις για την ψηφιακή διακυβέρνηση, συνταξιοδοτικές ρυθμίσεις και άλλα 
επείγοντα ζητήματα» (ΦΕΚ Α΄ 134).

2. Του ν. 4727/2020 «Ψηφιακή Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 
2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) - Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση στο Ελληνικό 
Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και άλλες διατάξεις» (Α΄ 184).

3. Του άρθρου 37 του ν. 4389/2016 «Επείγουσες διατάξεις για την εφαρμογή της  συμφωνίας 
δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθμίσεων και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ Α΄94), όπως 
ισχύει.

4. Του ν. 2690/1999 «Κύρωση του Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ Α΄45), 
όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

5. Του Κανονισμού (ΕΕ) 2016/679 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 27ης Απριλίου 
2016 για την προστασία των φυσικών προσώπων έναντι της επεξεργασίας των δεδομένων 
προσωπικού χαρακτήρα και για την ελεύθερη κυκλοφορία των δεδομένων αυτών και την κατάργηση 
της οδηγίας 95/46/ΕΚ.

6. Του ν. 4624/2019  «Αρχή Προστασίας Δεδομένων Προσωπικού Χαρακτήρα, μέτρα εφαρμογής του 
Κανονισμού (ΕΕ) 2016/679 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 27ης Απριλίου 
2016 για την προστασία των φυσικών προσώπων έναντι της επεξεργασίας δεδομένων προσωπικού 
χαρακτήρα και ενσωμάτωση στην εθνική νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/680» (ΦΕΚ Α΄ 137).

7. Του ν. 344/1976  «Περί ληξιαρχικών πράξεων»  (ΦΕΚ Α΄ 143), όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει από 

          
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΨΗΦΙΑΚΗΣ ΔΙΑΚΥΒΕΡΝΗΣΗΣ 
ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΑΚΩΝ ΣΥΣΤΗΜΑΤΩΝ ΔΗΜΟΣΙΑΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ
1. ΓΕΝΙΚΗ Δ/ΝΣΗ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ & ΠΑΡΑΓΩΓΙΚΗΣ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑΣ
    ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΑΚΩΝ ΣΥΣΤΗΜΑΤΩΝ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ ΤΟΜΕΑ & ΔΗΜΟΣΙΑΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
    Δ/ΝΣΗ ΣΧΕΔΙΑΣΜΟΥ & ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΕΦΑΡΜΟΓΩΝ 
2. ΑΥΤΟΤΕΛΕΣ ΤΜΗΜΑ ΑΣΦΑΛΕΙΑΣ 
3. ΑΥΤΟΤΕΛΕΣ ΤΜΗΜΑ ΣΤΡΑΤΗΓΙΚΗΣ, ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΙΣΜΟΥ & ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΕΡΓΩΝ
Ταχ. Δ/νση : Χανδρή 1 και Θεσ/νίκης

Ταχ. Κωδ. : 183 46

Πληροφορίες : Γραμματεία ΚΕΔ

Τηλέφωνο : 210 480 2008

E-mail : kedg2g@gsis.gr

mailto:kedg2g@gsis.gr


2

τον ν. 4674/2020 (ΦΕΚ Α΄ 53).

8. Του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης − 
Πρόγραμμα Καλλικράτης» (ΦΕΚ Α΄ 87).

9. Του ν. 3408/2005 «Αύξηση συντάξεων Δημοσίου και άλλες διατάξεις» όπως συμπληρώθηκε με τη 
παρ. 4β του άρθρου 4 του ν. 4151/2013 (ΦΕΚ Α 103 29.4.2013).

10. Του Ν.1105/1980 «Περί τροποποιήσεως και συμπληρώσεως της περί Μετοχικού Ταμείου Στρατού 
(Μ.Τ.Σ.) νομοθεσίας «(ΦΕΚ Α΄299), όπως συμπληρώθηκε με το άρθρο 43 παρ. 1 του ν. 3943/2011,ΦΕΚ 
Α 66/31.3.2011

11. Του άρθρου 5 του Α. Ν 559/1937 : «Περί τροποποιήσεως και συμπληρώσεως διατάξεων τινών της 
νομοθεσίας "περί μετοχικού ταμείου στρατού»..(ΦΕΚ Α΄ 107)

12.  Του π.δ. 10.5/20.7.1926(Α΄ 241) Περί Μετοχικού Ταμείου Στρατού (Σύσταση, πόροι, περιουσία κλπ) 
που κυρώθηκε με ν.δ. 24/25.10.1927 (Α΄ 230).

13. Του π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονομασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός 
των αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμοδιοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (ΦΕΚ Α΄119).

14. Του π.δ. 83/2019 «Διορισμός Αντιπροέδρου της Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών (ΦΕΚ Α΄ 121).

15. Του π.δ. 40/2020 «Οργανισμός Υπουργείου Ψηφιακής Διακυβέρνησης» (ΦΕΚ Α΄ 85).

16. Του π.δ. 141/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Εσωτερικών» (ΦΕΚ Α΄ 180).

17. Του π.δ. 142/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Οικονομικών» (ΦΕΚ Α΄ 181).

18. Του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα, που 
κυρώθηκε με το άρθρο μόνο του π.δ. 63/2005 "Κωδικοποίηση της νομοθεσίας για τη κυβέρνηση και 
τα κυβερνητικά όργανα" (ΦΕΚ Α΄ 96).

Β. Της υπ’ αρ.  Υ6/2019 απόφασης του Πρωθυπουργού «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Υπουργό 
Επικρατείας» (ΦΕΚ Β΄ 2902).

Γ. Την υπ’ αρ. 300/21-08-2019 απόφαση του Πρωθυπουργού «Διορισμός του Γενικού Γραμματέα 
Πληροφοριακών Συστημάτων Δημόσιας Διοίκησης του Υπουργείου Ψηφιακής Διακυβέρνησης (ΦΕΚ 
Υ.Ο.Ο.Δ. 592).

Δ. Την υπ’ αρ. 118944 ΕΞ 2019 απόφαση του Υπουργού Επικρατείας «Λειτουργία Κέντρου 
Διαλειτουργικότητας της Γενικής Γραμματείας Πληροφοριακών Συστημάτων Δημόσιας Διοίκησης του 
Υπουργείου Ψηφιακής Διακυβέρνησης» (ΦΕΚ Β΄ 3990).

Ε. Την υπ’ αρ. 132054/29-11-2019 απόφαση του Υπουργού Επικρατείας με θέμα «Διάθεση  διαδικτυακών 
υπηρεσιών  από τα δεδομένα του Πληροφοριακού Συστήματος «Μητρώο Πολιτών» του Υπουργείου 
Εσωτερικών στην Γενική Γραμματεία Πληροφοριακών Συστημάτων Δημόσιας Διοίκησης»(Β΄4397).

ΣΤ. Την υπ’ αρ. 16710/2014 Κοινή Υπουργική Απόφαση του Υπουργού Εσωτερικών και του Υπουργού 
Προστασίας του Πολίτη «Πρόσβαση της Ελληνικής Αστυνομίας στην κεντρική βάση δεδομένων του 
Ολοκληρωμένου Πληροφοριακού Συστήματος Εθνικού Δημοτολογίου του Υπουργείου Εσωτερικών» (ΦΕΚ 
Β΄ 1147)

Ζ. Τα αιτήματα διαλειτουργικότητας υπ’ αρ. 4342/09-09-2020, 4349/09-09-2020 και 8648/16-06-2021 του 
Υπουργείου Προστασίας του Πολίτη για διάθεση των διαδικτυακών υπηρεσιών «Λήψη Ληξιαρχικών 
Πράξεων», «Πιστοποιητικά Δημοτολογικής Αστικής Κατάστασης» και «Άντληση πληροφοριών για 
παραμέτρους Μητρώου Πολιτών» του Μητρώου Πολιτών στην Ε.Δ.Α. του Κέντρου Διαλειτουργικότητας 
(ΚΕ.Δ.) της Γ.Γ.Π.Σ.Δ.Δ.

https://gsis.gr/sites/default/files/2018-10/KED_FEK.pdf


3

Η. Τα έγγραφα υπ’ αρ. 1795/21/1914897/18-09-2021, 1795/21/1016916/20-05-2021 και 
1795/21/1424272/12-07-2021 του Υπουργείου Προστασίας του Πολίτη με θέμα την ένταξή τους σε 
παραγωγική λειτουργία  στο Κέντρο Διαλειτουργικότητας (ΚΕ.Δ.).

Θ. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού 
προϋπολογισμού.

                  ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ

1. Διατίθενται οι κάτωθι μέθοδοι της διαδικτυακής υπηρεσίας «Λήψη Ληξιαρχικών Πράξεων» μέσω του 
ΚΕ.Δ. στο «Police on Line»:

 Λήψη Ληξιαρχικών Πράξεων Θανάτου για συγκεκριμένη χρονική περίοδο

 Λήψη Ληξιαρχικών Πράξεων Θανάτου για συγκεκριμένο Α.Φ.Μ.

 Λήψη Ληξιαρχικών Πράξεων Θανάτου για συγκεκριμένο Α.Μ.Κ.Α.

 Λήψη Ληξιαρχικών Πράξεων Θανάτου με προσωπικά στοιχεία

 Λήψη Ληξιαρχικών Πράξεων Θανάτου με προσωπικά στοιχεία και ημερομηνία Θανάτου

 Λήψη ληξιαρχικών πράξεων γάμου με ΑΜΚΑ, ΑΦΜ ή προσωπικά στοιχεία

 Λήψη ληξιαρχικών πράξεων συμφώνου συμβίωσης με ΑΜΚΑ, ΑΦΜ ή προσωπικά στοιχεία

2. Διατίθενται οι κάτωθι μέθοδοι της διαδικτυακής υπηρεσίας «Πιστοποιητικά Δημοτολογικής Αστικής 
Κατάστασης» μέσω του ΚΕ.Δ. στο «Police on Line»:

 Λήψη Πιστοποιητικού Γέννησης (μόνο πληροφορίες)

 Πλήθος Τέκνων

 Λήψη Πιστοποιητικού Οικογενειακής Κατάστασης (μόνο πληροφορίες)

 Λήψη πιστοποιητικού εγγύτερων συγγενών (μόνο πληροφορίες)

 Λήψη εγγύτερων συγγενών με προσωπικά στοιχεία

 Αναζήτηση οικογενειακών μερίδων πολίτη και γονέων

 Βεβαίωση οικογενειακής κατάστασης του πολίτη με βάση τον κωδικό δήμου και τον αριθμό 
μερίδας

 Λήψη γραμμογραφημένων εγγραφών της οικογενειακής κατάστασης και των τέκνων (ανήλικα 
και ενήλικα) ενός πολίτη, ανεξαρτήτως οικογενειακής μερίδας

3. Διατίθενται οι κάτωθι μέθοδοι της διαδικτυακής υπηρεσίας «Άντληση πληροφοριών για παραμέτρους 
Μητρώου Πολιτών» μέσω του ΚΕ.Δ. στο «Police on Line»:

 Λήψη πληροφοριών για τους ενεργούς και ανενεργούς δήμους, για τις ανενεργές κοινότητες 
(ΟΤΑ) και τις ενεργές/ανενεργές δημοτικές ενότητες

 Λήψη πληροφοριών για τις ενεργές τοπικές/δημοτικές κοινότητες και τα ανενεργά 
διαμερίσματα/κοινότητες των δήμων

 Λήψη πληροφοριών για τους ασφαλιστικούς φορείς (ενεργές/ανενεργές οντότητες)



4

 Λήψη πληροφοριών (κωδικών) για τα φύλα

 Λήψη πληροφοριών (κωδικών) για τους τύπους γάμων

 Λήψη πληροφοριών για τα ληξιαρχεία (ενεργές/ανενεργές οντότητες)

 Λήψη πληροφοριών για τις ιθαγένειες (ενεργές/ανενεργές οντότητες)

 Λήψη πληροφοριών για τις χώρες (ενεργές/ανενεργές οντότητες)

 Λήψη πληροφοριών για τα ταυτοτικά έγγραφα (ενεργές/ανενεργές οντότητες)

 Λήψη πληροφοριών για τα μαιευτήρια (ενεργές/ανενεργές οντότητες)

4. Ο σκοπός χρήσης καθώς και το νομικό πλαίσιο για την διάθεση των διαδικτυακών υπηρεσιών 
ορίζονται στο Παράρτημα Ι, που αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της παρούσας απόφασης

5. Οι αναγκαίες πληροφορίες αντλούνται από τα Πληροφοριακά Συστήματα του Υπουργείου 
Εσωτερικών.

6. Το Υπουργείο Προστασίας του Πολίτη έχει την υποχρέωση λήψης και διαρκούς τήρησης των 
κατάλληλων και αναγκαίων τεχνικών και οργανωτικών μέτρων ασφάλειας των λαμβανομένων 
πληροφοριών και, κατ’ ελάχιστον, την καταγραφή και παρακολούθηση των προσβάσεων, τη 
διασφάλιση ιχνηλασιμότητας και την προστασία των διακινούμενων δεδομένων από κάθε 
παραβίαση, καθώς και από σκόπιμη ή τυχαία απειλή. Ο φορέας και ειδικότερα οι χρήστες των 
πληροφοριακών συστημάτων έχουν την υποχρέωση χρήσης των λαμβανομένων πληροφοριών 
αποκλειστικά και μόνον για την αιτία για την οποία χορηγούνται τα στοιχεία των διαδικτυακών 
υπηρεσιών.

7. Η διάθεση των διαδικτυακών υπηρεσιών διενεργείται μέσω του Κέντρου Διαλειτουργικότητας (ΚΕ.Δ.) 
της Γ.Γ.Π.Σ.Δ.Δ., σύμφωνα με την Πολιτική Ασφάλειας Πληροφοριακών Συστημάτων της Γ.Γ.Π.Σ.Δ.Δ. 
του Υπουργείου Ψηφιακής Διακυβέρνησης, την Πολιτική Ορθής Χρήσης των διαδικτυακών 
υπηρεσιών, καθώς και τις διατάξεις για την προστασία των δεδομένων προσωπικού χαρακτήρα.

8. Η παρούσα απόφαση αρχίζει να ισχύει από τη δημοσίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

9. Η παρούσα απόφαση να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

                                                                                Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΠΙΚΡΑΤΕΙΑΣ

                                                                                  ΚΥΡΙΑΚΟΣ ΠΙΕΡΡΑΚΑΚΗΣ

ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ:
 ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΤΟΥ ΠΟΛΙΤΗ, ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΑΣΤΥΝΟΜΙΑ
 ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ

ΕΣΩΤΕΡΙΚΗ ΔΙΑΝΟΜΗ:
 Γραφείο Υπουργού Ψηφιακής Διακυβέρνησης
 Γραφείο Υφυπουργού Ψηφιακής Διακυβέρνησης
 Γενικό Γραμματέα Πληροφοριακών Συστημάτων Δημόσιας Διοίκησης
 Γενική Διεύθυνση Ανάπτυξης & Παραγωγικής Λειτουργίας Πληροφοριακών Συστημάτων  

Οικονομικού Τομέα & Δημόσιας Διοίκησης
 Αυτοτελές Τμήμα Ασφάλειας 
 Αυτοτελές Τμήμα Στρατηγικής, Προγραμματισμού & Διαχείρισης Έργων
 Δ/νση Σχεδιασμού & Ανάπτυξης Εφαρμογών-Τμήμα Β΄



5

                          ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ Ι

ΣΚΟΠΟΣ ΠΡΟΣΒΑΣΗΣ ΚΑΤΗΓΟΡΙΕΣ ΔΕΔΟΜΕΝΩΝ ΣΤΙΣ 
ΟΠΟΙΕΣ ΧΟΡΗΓΕΙΤΑΙ ΠΡΟΣΒΑΣΗ

ΝΟΜΙΜΗ ΒΑΣΗ ΠΡΟΣΒΑΣΗΣ

Καταχώρηση οικογενειακών 
μεταβολών Αστυνομικού και 
Πολιτικού Προσωπικού για χρήση 
της διαδικτυακής υπηρεσίας από 
Υπηρεσίες της Ελληνικής 
Αστυνομίας (Δεν περιλαμβάνονται 
τα ταμεία, π.χ. ΤΕΑΠΑΣΑ)

1) Βασικά στοιχεία Ληξιαρχικής 
Πράξης Βάπτισης: Στοιχεία 
βαπτισθέντος τέκνου, 
Ονοματεπώνυμο γονέων, 
Ημερομηνία γέννησης τέκνου, 
Τόπος γέννησης τέκνου, αριθμός 
δημοτολογίου, αριθμός μητρώου 
αρρένων, αριθμός πρωτοκόλλου 
ληξιαρχικής πράξης, ημερομηνία 
βάπτισης, τόπος βάπτισης. 2)Βασικά 
στοιχεία Ληξιαρχικής Πράξης 
Διαζυγίο: Στοιχεία ταυτότητας 
εγγάμων, Ημερομηνία λύσης γάμου, 
Αριθμός Πρωτοκόλλου Ληξιαρχικής 
Πράξης. 3)Βασικά στοιχεία 
Ληξιαρχικής Πράξης Θανάτου: 
Αριθμός πρωτοκόλλου ληξιαρχικής 
πράξης (τόμος, έτος), ημερομηνία 
έκδοσης, Ληξιαρχείο, ημερομηνία 
δήλωσης θανάτου, Στοιχεία 
θανόντος  (Επώνυμο, Όνομα, 
Πατρώνυμο, Μητρώνυμο, 
Ιθαγένεια, Ημερομηνία γέννησης, 
Τόπος κατοικίας, Δήμος εγγραφής, 
Αριθμός δημοτολογίου, 
Οικογενειακή κατάσταση, Αριθμός 
δελτίου ταυτότητας, Ημερομηνία 
έκδοσης δελτίου ταυτότητας, 
Α.Μ.Κ.Α., Α.Φ.Μ.). 4) Βασικά 
στοιχεία ληξιαρχικής πράξης 
γέννησης: Στοιχεία ταυτότητας 
νεογνού, Ονοματεπώνυμο γονέων, 
ημερομηνία γέννησης, Τόπος 
γέννησης, Δήμος Πολιτογράφησης, 
αριθμός δημοτολογίου, αριθμός 
μητρώου αρρένων. 5)Βασικά 
στοιχεία ληξιαρχικής πράξης γάμου: 
Ονοματεπώνυμο εγγάμων, 
ονοματεπώνυμο γονέων αυτών, 
ημερομηνία γέννησης αυτών, τόπος 
γέννησης αυτών, αριθμός 
δημοτολογίου αυτών, αριθμός 
μητρώου αρρένων αυτών, Α.Φ.Μ. 

Ν. 4472/2017.  Συνδυασμός: α) Π.Δ. 
15/1986, όπως τροποποιήθηκε και 
ισχύει, β) Π.Δ. 27/1986, όπως 
τροποποιήθηκε με το Π.Δ. 75/2016 
και ισχύει, γ) Π.Δ. 538/1989, όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει, δ) άρθρο 
23 του Ν. 3528/2007, όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει                                                                                                                                                 
• Ν.Δ. 4019/1959 (ΦΕΚ 248 Α΄)

• N.3655/2008 (όπως τροποποιηθέν 
ισχύει) με τον οποίο συστήθηκε το 
Τ.Ε.Α.Π.Α.Σ.Α. και οι καταστατικές 
διατάξεις των Τομέων Πρόνοιας του 
Α΄ Τμήματος Παροχών του 
Τ.Ε.Α.Π.Α.Σ.Α. [Τομέας Πρόνοιας 
Αστυνομικών (Τ.Π.ΑΣ.) Ν.1169/81 
"Περί τροποποιήσεως, 
συμπληρώσεως και 
αντικαταστάσεως διατάξεών του 
Α.Ν. 884/37 " περί Ταμείου 
Αλληλοβοηθείας Οπλιτών 
Χωροφυλακής" και Τομέας 
Πρόνοιας Υπαλλήλων Αστυνομίας 
Πόλεων (Τ.Π.Υ.Α.Π.) Α.Ν.1494/1950, 
όπως κυρώθηκε από τον 
Ν.1593/1950 ''περί συστάσεως 
Επικουρικού Ταμείου Υπαλλήλων 
Αστυνομίας Πόλεων'', από όπου 
χορηγούνται εφάπαξ χρηματικά 
βοηθήματα και επιστροφές 
εισφορών ανά περίπτωση στους 
μετόχους τους. 

• Ν.3655/2008 (ΦΕΚ 58 τ.Α΄) όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει

• Την Υπ' αριθ.ΓΔΟΕΣ/1/1/55-α' 
(ΦΕΚ 4603/28-12-2017 τ. Β' ) Υ.Α. 
του Αναπληρωτή Υπουργού 
Εσωτερικών.

• Ν.826/78 (όπως τροποποιηθέν 
ισχύει) για τους ασφαλισμένους της 
τ. Ελληνικής Χωροφυλακής. 



6

αυτών, Αριθμός Πρωτοκόλλου 
Ληξιαρχικής Πράξης, Ημερομηνία 
δήλωσης γάμου, στοιχεία γάμου. 
6)Βασικά στοιχεία πιστοποιητικού 
γέννησης: Αριθμός  Οικογενειακής 
Μερίδας, Αριθμός  Δημοτολογίου 
μέλους, Είδος εγγραφής, Φύλο, 
Επώνυμο, Όνομα, Επώνυμο πατέρα, 
Όνομα πατέρα, Επώνυμο μητέρας, 
Όνομα μητέρας, Γένος μητέρας, 
Ημερομηνία γέννησης, Τόπος 
γέννησης (Τοπική ή Δημοτική 
Κοινότητα Γέννησης), Δήμος 
γέννησης, Νομός γέννησης, Χώρα 
γέννησης, Μητρώο  
Αρρένων,Αριθμός – Έτος  Μητρώου 
Αρρένων, Ιθαγένεια, Ημερομηνία 
κτήσης Ιθαγένειας. 7)Βασικά 
στοιχεία Πιστοποιητικού 
Οικογενειακής κατάστασης: 
Ονοματεπώνυμο, Ονοματεπώνυμο 
γονέων, Ημερομηνία γέννησης, 
Τόπος γέννησης, Αριθμός 
Δημοτολογίου, Αριθμός Μητρώου 
Αρρένων, Στοιχεία ισχύοντος γάμου, 
Στοιχεία συμφώνου συμβίωσης, 
Στοιχεία τέκνων, Αριθμός βιβλίου, 
Ημερομηνία-αριθμός δήλωσης.

• Ν.3586/2007 (ΦΕΚ Α΄151) 
«Θεσμικό πλαίσιο επενδύσεων και 
αξιοποίησης της περιουσίας των 
Φορέων Κοινωνικής Ασφάλισης» , 
όπως τροποποιήθηκε με τον 
Ν.4019/2011.

• Π.Δ. 15/1986, • Π.Δ. 75/1987, • 
Π.Δ. 3242/2004, • Ν.1481/1984, • 
Π.Δ. 178/2014, • Ν.Δ. 2492/1953 
(ΦΕΚ 201 τ.Α’), • Ν.2084/1992 (ΦΕΚ 
165 τ.Α΄) ,• Ν.4387/2016, • Π.Δ. 
169/2007  

Διακοπή χορήγησης επιδόματος 
γάμου για χρήση της διαδικτυακής 
υπηρεσίας από Υπηρεσίες της 
Ελληνικής Αστυνομίας (Δεν 
περιλαμβάνονται τα ταμεία, π.χ. 
ΤΕΑΠΑΣΑ)

Βασικά στοιχεία Ληξιαρχικής Πράξης 
Διαζυγίου: Στοιχεία ταυτότητας 
εγγάμων, Ημερομηνία λύσης γάμου, 
Αριθμός Πρωτοκόλλου Ληξιαρχικής 
Πράξης

Ν. 4472/2017                                                                                                                                                                   
Ν.3655/2008 (ΦΕΚ 58 Α’)

Οικονομική αποζημίωση, 
οδοιπορικά κλπ. Έξοδα, για χρήση 
της διαδικτυακής υπηρεσίας από 
Υπηρεσίες της Ελληνικής 
Αστυνομίας (Δεν περιλαμβάνονται 
τα ταμεία, π.χ. ΤΕΑΠΑΣΑ)

1) Βασικά στοιχεία Ληξιαρχικής 
Πράξης Διαζυγίου: Στοιχεία 
ταυτότητας εγγάμων, Ημερομηνία 
λύσης γάμου, Αριθμός 
Πρωτοκόλλου Ληξιαρχικής Πράξης. 
2)Βασικά στοιχεία ληξιαρχικής 
πράξης γάμου: Ονοματεπώνυμο 
εγγάμων, ονοματεπώνυμο γονέων 
αυτών, ημερομηνία γέννησης 
αυτών, τόπος γέννησης αυτών, 
αριθμός δημοτολογίου αυτών, 
αριθμός μητρώου αρρένων αυτών, 
Α.Φ.Μ. αυτών, Αριθμός 

ΚΥΑ: 2/72000/0022 από 4/12/2001 
ΑΡ. Φ. 1702 Τεύχος Β΄                                                                                                                                                                                            
Ν.3655/2008 (ΦΕΚ 58 Α’)                                                                                                                                                     
Ν.2685/1999, Π.Δ. 200/1993, 
Ν.4336/2015



7

Πρωτοκόλλου Ληξιαρχικής Πράξης, 
Ημερομηνία δήλωσης γάμου, 
στοιχεία γάμου. 3) Βασικά στοιχεία 
Πιστοποιητικού Οικογενειακής 
κατάστασης: Ονοματεπώνυμο, 
Ονοματεπώνυμο γονέων, 
Ημερομηνία γέννησης, Τόπος 
γέννησης, Αριθμός Δημοτολογίου, 
Αριθμός Μητρώου Αρρένων, 
Στοιχεία ισχύοντος γάμου, Στοιχεία 
συμφώνου συμβίωσης, Στοιχεία 
τέκνων, Αριθμός βιβλίου, 
Ημερομηνία-αριθμός δήλωσης.

Προβλεπόμενο δικαιολογητικό για 
την παροχή οικονομικής ενίσχυσης, 
για χρήση της διαδικτυακής 
υπηρεσίας από Υπηρεσίες της 
Ελληνικής Αστυνομίας (Δεν 
περιλαμβάνονται τα ταμεία, π.χ. 
ΤΕΑΠΑΣΑ)

Βασικά στοιχεία Ληξιαρχικής Πράξης 
Θανάτου: Αριθμός πρωτοκόλλου 
ληξιαρχικής πράξης (τόμος, έτος), 
ημερομηνία έκδοσης, Ληξιαρχείο, 
ημερομηνία δήλωσης θανάτου, 
Στοιχεία θανόντος  (Επώνυμο, 
Όνομα, Πατρώνυμο, Μητρώνυμο, 
Ιθαγένεια, Ημερομηνία γέννησης, 
Τόπος κατοικίας, Δήμος εγγραφής, 
Αριθμός δημοτολογίου, 
Οικογενειακή κατάσταση, Αριθμός 
δελτίου ταυτότητας, Ημερομηνία 
έκδοσης δελτίου ταυτότητας, 
Α.Μ.Κ.Α., Α.Φ.Μ.)

Ν.3655/2008 (ΦΕΚ 58 Α’)                                                                                                                                                              
1) Οικονομικές ενισχύσεις 
αναξιοπαθούντος προσωπικού της 
Ελληνικής Αστυνομίας σύμφωνα με 
την υπ' αριθμ. 9010/1/16-γ' από 
5/1/2011 απόφαση του Υπουργού 
Δημόσιας Τάξης (ΦΕΚ Β' 20/16-01-
2001) όπως αυτή τροποποιήθηκε με 
την υπ' αριθμ.9010/1/17-α' από 
18/09/2002 (ΦΕΚ Β' 1244/23-09-
2002), την υπ' αριθμ. 9010/1/16-η' 
από 02-05-2011 (ΦΕΚ Β' 745/05-05-
2011), την υπ'αριθμ. 9010/1/16-ιβ' 
από 30-06-2014 (ΦΕΚ Β' 1821/03-
07-2014), την υπ'αριθμ.9010/1/16-
ιδ' από 16-09-2014 (ΦΕΚ Β' 2858/23-
10-2014) και την υπ'αριθμ. 
9010/1/16-ζ' από 06-08-2015 
απόφαση Αναπληρωτή Υπουργού 
Εσωτερικών & Διοικ. 
Ανασυγκρότησης (ΦΕΚ Β' 1688)                                                                                                                                           
Προβλεπόμενο δικαιολογητικό για 
την παροχή οικονομικής ενίσχυσης 
σύμφωνα με το άρθρο 7 της 
υπ΄αριθ. 8025/36/1-λε΄ από 27-07-
2001 Κ.Υ.Α. Οικονομικών και 
Δημόσιας Τάξης.

Επίδομα τέκνου για χρήση της 
διαδικτυακής υπηρεσίας από 
Υπηρεσίες της Ελληνικής 
Αστυνομίας (Δεν περιλαμβάνονται 
τα ταμεία, π.χ. ΤΕΑΠΑΣΑ)

Βασικά στοιχεία ληξιαρχικής πράξης 
γέννησης: Στοιχεία ταυτότητας 
νεογνού, Ονοματεπώνυμο γονέων, 
ημερομηνία γέννησης, Τόπος 
γέννησης, Δήμος Πολιτογράφησης, 
αριθμός δημοτολογίου, αριθμός 
μητρώου αρρένων

Ν.3655/2008 (ΦΕΚ 58 Α’) 



8

Χορήγηση Επιδόματος τοκετού για 
χρήση της διαδικτυακής υπηρεσίας 
από Υπηρεσίες της Ελληνικής 
Αστυνομίας (Δεν περιλαμβάνονται 
τα ταμεία, π.χ. ΤΕΑΠΑΣΑ)

1) Βασικά στοιχεία ληξιαρχικής 
πράξης γέννησης: Στοιχεία 
ταυτότητας νεογνού, 
Ονοματεπώνυμο γονέων, 
ημερομηνία γέννησης, Τόπος 
γέννησης, Δήμος Πολιτογράφησης, 
αριθμός δημοτολογίου, αριθμός 
μητρώου αρρένων. 2)Βασικά 
στοιχεία πιστοποιητικού γέννησης: 
Αριθμός  Οικογενειακής Μερίδας, 
Αριθμός  Δημοτολογίου μέλους, 
Είδος εγγραφής, Φύλο, Επώνυμο, 
Όνομα, Επώνυμο πατέρα, Όνομα 
πατέρα, Επώνυμο μητέρας, Όνομα 
μητέρας, Γένος μητέρας, 
Ημερομηνία γέννησης, Τόπος 
γέννησης (Τοπική ή Δημοτική 
Κοινότητα Γέννησης), Δήμος 
γέννησης, Νομός γέννησης, Χώρα 
γέννησης, Μητρώο  
Αρρένων,Αριθμός – Έτος  Μητρώου 
Αρρένων, Ιθαγένεια, Ημερομηνία 
κτήσης Ιθαγένειας.

Υπ’ αριθμ. Γ.40425/14590/1023 από 
30/9/2003 Υπουργική Απόφαση 
(ΦΕΚ Β΄1457/7-10-2003)

Επίδομα Συζύγου για χρήση της 
διαδικτυακής υπηρεσίας από 
Υπηρεσίες της Ελληνικής 
Αστυνομίας (Δεν περιλαμβάνονται 
τα ταμεία, π.χ. ΤΕΑΠΑΣΑ)

Βασικά στοιχεία ληξιαρχικής πράξης 
γάμου: Ονοματεπώνυμο εγγάμων, 
ονοματεπώνυμο γονέων αυτών, 
ημερομηνία γέννησης αυτών, τόπος 
γέννησης αυτών, αριθμός 
δημοτολογίου αυτών, αριθμός 
μητρώου αρρένων αυτών, Α.Φ.Μ. 
αυτών, Αριθμός Πρωτοκόλλου 
Ληξιαρχικής Πράξης, Ημερομηνία 
δήλωσης γάμου, στοιχεία γάμου.

Ν.3655/2008 (ΦΕΚ 58 Α’)

Δήλωση και αλλαγή τόπου 
συμφερόντων, για χρήση της 
διαδικτυακής υπηρεσίας από 
Υπηρεσίες της Ελληνικής 
Αστυνομίας (Δεν περιλαμβάνονται 
τα ταμεία, π.χ. ΤΕΑΠΑΣΑ)

Βασικά στοιχεία πιστοποιητικού 
γέννησης: Αριθμός  Οικογενειακής 
Μερίδας, Αριθμός  Δημοτολογίου 
μέλους, Είδος εγγραφής, Φύλο, 
Επώνυμο, Όνομα, Επώνυμο πατέρα, 
Όνομα πατέρα, Επώνυμο μητέρας, 
Όνομα μητέρας, Γένος μητέρας, 
Ημερομηνία γέννησης, Τόπος 
γέννησης (Τοπική ή Δημοτική 
Κοινότητα Γέννησης), Δήμος 
γέννησης, Νομός γέννησης, Χώρα 
γέννησης, Μητρώο  
Αρρένων,Αριθμός – Έτος  Μητρώου 
Αρρένων, Ιθαγένεια, Ημερομηνία 

Π.Δ. 100/2003, όπως 
τροποποιήθηκε με το Π.Δ. 75/2016 
και ισχύει                                                                                                                  
Π.Δ. 75/1987

Π.Δ. 3242/2004

Ν.1481/1984

Π.Δ. 178/2014

Ν.3655/2008 (ΦΕΚ 58 Α’)



9

κτήσης Ιθαγένειας.

ΕΝΗΜΕΡΩΣΗ ΜΗΤΡΩΟΥ  
ΜΙΣΘΟΔΟΤΟΥΜΕΝΩΝ ΕΛΛΗΝΙΚΟΥ 
ΔΗΜΟΣΙΟΥ

1)Βασικά στοιχεία Ληξιαρχικής 
Πράξης Διαζυγίου: Στοιχεία 
ταυτότητας εγγάμων, Ημερομηνία 
λύσης γάμου, Αριθμός 
Πρωτοκόλλου Ληξιαρχικής Πράξης. 
2)Βασικά στοιχεία ληξιαρχικής 
πράξης γάμου: Ονοματεπώνυμο 
εγγάμων, ονοματεπώνυμο γονέων 
αυτών, ημερομηνία γέννησης 
αυτών, τόπος γέννησης αυτών, 
αριθμός δημοτολογίου αυτών, 
αριθμός μητρώου αρρένων αυτών, 
Α.Φ.Μ. αυτών, Αριθμός 
Πρωτοκόλλου Ληξιαρχικής Πράξης, 
Ημερομηνία δήλωσης γάμου, 
στοιχεία γάμου. 3)Βασικά στοιχεία 
Ληξιαρχικής Πράξης Θανάτου: 
Αριθμός πρωτοκόλλου ληξιαρχικής 
πράξης (τόμος, έτος), ημερομηνία 
έκδοσης, Ληξιαρχείο, ημερομηνία 
δήλωσης θανάτου, Στοιχεία 
θανόντος  (Επώνυμο, Όνομα, 
Πατρώνυμο, Μητρώνυμο, 
Ιθαγένεια, Ημερομηνία γέννησης, 
Τόπος κατοικίας, Δήμος εγγραφής, 
Αριθμός δημοτολογίου, 
Οικογενειακή κατάσταση, Αριθμός 
δελτίου ταυτότητας, Ημερομηνία 
έκδοσης δελτίου ταυτότητας, 
Α.Μ.Κ.Α., Α.Φ.Μ.). 4) Βασικά 
στοιχεία ληξιαρχικής πράξης 
γέννησης: Στοιχεία ταυτότητας 
νεογνού, Ονοματεπώνυμο γονέων, 
ημερομηνία γέννησης, Τόπος 
γέννησης, Δήμος Πολιτογράφησης, 
αριθμός δημοτολογίου, αριθμός 
μητρώου αρρένων.

άρθρο δεύτερο παρ. 1β του 
ν.3845/2010

Κατάρτιση των ειδικών εκλογικών 
καταλόγων Αστυνομικού 
Προσωπικού, για χρήση της 
διαδικτυακής υπηρεσίας από 
Υπηρεσίες της Ελληνικής 
Αστυνομίας (Δεν περιλαμβάνονται 
τα ταμεία, π.χ. ΤΕΑΠΑΣΑ)

Άντληση Δήμου ή κοινότητας 
εκλογικού καταλόγου που είναι 
εγγεγραμμένοι Αστυνομικοί, καθώς 
και Νομός στον οποίο υπάγεται. 
Επισημαίνεται, ότι για την ορθή 
κατάρτιση των ειδικών εκλογικών 
καταλόγων η ενημέρωση του ως 
άνω αρχείου του Υπουργείου 
Εσωτερικών όπου τηρούνται τα 

Π.Δ. 26/2012



10

αιτούμενα δεδομένα απαιτείται να 
είναι διαρκής μέχρι και την 
ημερομηνία προκήρυξης των 
εκλογών, όπως προκύπτει από τις 
παρατιθέμενες διατάξεις του αρ. 27, 
του π.δ. 26/2012 επί των οποίων 
ερείδεται

Ακύρωση  -  καταστροφή  δελτίων  
ταυτότητας  θανόντων  ατόμων

Βασικά στοιχεία Ληξιαρχικής Πράξης 
Θανάτου: Αριθμός πρωτοκόλλου 
ληξιαρχικής πράξης (τόμος, έτος), 
ημερομηνία έκδοσης, Ληξιαρχείο, 
ημερομηνία δήλωσης θανάτου, 
Στοιχεία θανόντος  (Επώνυμο, 
Όνομα, Πατρώνυμο, Μητρώνυμο, 
Ιθαγένεια, Ημερομηνία γέννησης, 
Τόπος κατοικίας, Δήμος εγγραφής, 
Αριθμός δημοτολογίου, 
Οικογενειακή κατάσταση, Αριθμός 
δελτίου ταυτότητας, Ημερομηνία 
έκδοσης δελτίου ταυτότητας, 
Α.Μ.Κ.Α., Α.Φ.Μ.)

• Ν. 1599/1986 (Α΄- 75) «Σχέσεις 
Κράτους - Πολίτη, καθιέρωση νέου 
τύπου δελτίου ταυτότητας και άλλες 
διατάξεις», όπως τροποποιήθηκε με 
τις διατάξεις του αρθ. 158 του Ν. 
4483/2017 «Σχέσεις κράτους - 
πολίτη, καθιέρωση νέου τύπου 
δελτίου ταυτότητας και άλλες 
διατάξεις» (Α΄- 107) και του Ν. 
1988/1991 (Α΄ - 189) «Τροποποίηση 
των διατάξεων του Ν. 1599/1986, 
“Σχέσεις Κράτους - Πολίτη, 
καθιέρωση νέου τύπου δελτίου 
ταυτότητας και άλλες διατάξεις”». 

• Η υπ΄ αριθ. 3021/19/53 από 14-
10-2005 Κ.Υ.Α. «Τύπος, 
δικαιολογητικά, αρμόδιες υπηρεσίες 
και διαδικασία έκδοσης δελτίων 
ταυτότητας Ελλήνων πολιτών» (Β΄- 
1440), όπως τροποποιήθηκε με την 
υπ΄ αριθ. 3021/19/53-κγ΄ από 28-8-
2014 Κ.Υ.Α. «Τροποποίηση της υπ' 
αριθμ. 3021/19/53 από 14-10-2005 
Κοινής Υπουργικής Απόφασης 
"Τύπος, δικαιολογητικά, αρμόδιες 
υπηρεσίες και διαδικασία έκδοσης 
δελτίων ταυτότητας Ελλήνων 
πολιτών"»(Β΄- 2339)και ισχύει 
σήμερα.

• 8200/0-181194 από 19-10-2005 
απόφαση-Εγκύκλιος Διαταγή του 
κ.Αρχηγού Ελληνικής Αστυνομίας 
όπως τροποποιήθηκε με την υπ' 
αριθ 8200/0-469448 από 05-10-
2014 απόφαση-Εγκύκλιος Διαταγή 
του κ.Αρχηγού Ελληνικής 
Αστυνομίας

Έκδοση - Αντικατάσταση Δελτίων 
Ταυτότητας Ελλήνων πολιτών, για 
χρήση της διαδικτυακής υπηρεσίας 

1) Βασικά στοιχεία πιστοποιητικού 
γέννησης: Αριθμός  Οικογενειακής 
Μερίδας, Αριθμός  Δημοτολογίου 

Ν. 1599/1986 (Α΄- 75) «Σχέσεις 
Κράτους - Πολίτη, καθιέρωση νέου 
τύπου δελτίου ταυτότητας και άλλες 



11

από Υπηρεσίες της Ελληνικής 
Αστυνομίας (Δεν περιλαμβάνονται 
τα ταμεία, π.χ. ΤΕΑΠΑΣΑ)

μέλους, Είδος εγγραφής, Φύλο, 
Επώνυμο, Όνομα, Επώνυμο πατέρα, 
Όνομα πατέρα, Επώνυμο μητέρας, 
Όνομα μητέρας, Γένος μητέρας, 
Ημερομηνία γέννησης, Τόπος 
γέννησης (Τοπική ή Δημοτική 
Κοινότητα Γέννησης), Δήμος 
γέννησης, Νομός γέννησης, Χώρα 
γέννησης, Μητρώο  
Αρρένων,Αριθμός – Έτος  Μητρώου 
Αρρένων, Ιθαγένεια, Ημερομηνία 
κτήσης Ιθαγένειας. 2) Βασικά 
στοιχεία Πιστοποιητικού 
Οικογενειακής κατάστασης: 
Ονοματεπώνυμο, Ονοματεπώνυμο 
γονέων, Ημερομηνία γέννησης, 
Τόπος γέννησης, Αριθμός 
Δημοτολογίου, Αριθμός Μητρώου 
Αρρένων, Στοιχεία ισχύοντος γάμου, 
Στοιχεία συμφώνου συμβίωσης, 
Στοιχεία τέκνων, Αριθμός βιβλίου, 
Ημερομηνία-αριθμός δήλωσης.

διατάξεις», όπως τροποποιήθηκε με 
τις διατάξεις του αρθ. 158 του Ν. 
4483/2017 «Σχέσεις κράτους - 
πολίτη, καθιέρωση νέου τύπου 
δελτίου ταυτότητας και άλλες 
διατάξεις» (Α΄- 107) και του Ν. 
1988/1991 (Α΄ - 189) «Τροποποίηση 
των διατάξεων του Ν. 1599/1986, 
“Σχέσεις Κράτους - Πολίτη, 
καθιέρωση νέου τύπου δελτίου 
ταυτότητας και άλλες διατάξεις”».

Η υπ΄ αριθ. 3021/19/53 από 14-10-
2005 Κ.Υ.Α. «Τύπος, δικαιολογητικά, 
αρμόδιες υπηρεσίες και διαδικασία 
έκδοσης δελτίων ταυτότητας 
Ελλήνων πολιτών» (Β΄- 1440), όπως 
τροποποιήθηκε με την υπ΄ αριθ. 
3021/19/53-κγ΄ από 28-8-2014 
Κ.Υ.Α. «Τροποποίηση της υπ' αριθμ. 
3021/19/53 από 14-10-2005 Κοινής 
Υπουργικής Απόφασης "Τύπος, 
δικαιολογητικά, αρμόδιες υπηρεσίες 
και διαδικασία έκδοσης δελτίων 
ταυτότητας Ελλήνων πολιτών"»(Β΄- 
2339)και ισχύει σήμερα.                                           
Η υπ'ριθμ. 8200/0-297647 κοινή 
απόφαση των Αναπληρωτών 
Υπουργών Εσωτερικών και 
Οικονομικών "Εκδοση νέου τύπου 
Δελτίου Ταυτότητας Ελλήνων 
πολιτών" (ΦΕΚ Β΄ 1476), όπως έχει 
τροποποιηθεί από την υπ'αριθμ. 
8200/0-181621 κοινή απόφαση των 
Υπουργών Προστασίας του Πολίτη 
και Οικονομικών (ΦΕΚ Β΄ 
1671/14.05.2019)

Έκδοση - Αντικατάσταση- Ανανέωση 
Διαβατηρίων Ελλήνων πολιτών

1) Βασικά στοιχεία πιστοποιητικού 
γέννησης: Αριθμός  Οικογενειακής 
Μερίδας, Αριθμός  Δημοτολογίου 
μέλους, Είδος εγγραφής, Φύλο, 
Επώνυμο, Όνομα, Επώνυμο πατέρα, 
Όνομα πατέρα, Επώνυμο μητέρας, 
Όνομα μητέρας, Γένος μητέρας, 
Ημερομηνία γέννησης, Τόπος 
γέννησης (Τοπική ή Δημοτική 
Κοινότητα Γέννησης), Δήμος 
γέννησης, Νομός γέννησης, Χώρα 
γέννησης, Μητρώο  

• Νόμος 3103/2003 (Φ.Ε.Κ. 23/29-1-
2003): «Έκδοση διαβατηρίων από 
την Ελληνική Αστυνομία και άλλες 
διατάξεις»

• Προεδρικό Διάταγμα 126/2005 
(Φ.Ε.Κ. 181/21-7-2005), «Ίδρυση 
Διεύθυνσης Διαβατηρίων και άλλες 
διατάξεις»

• Προεδρικό Διάταγμα 25/2022 
(Φ.Ε.Κ. 66/30-3-2022), 
«Προϋποθέσεις χορήγησης 



12

Αρρένων,Αριθμός – Έτος  Μητρώου 
Αρρένων, Ιθαγένεια, Ημερομηνία 
κτήσης Ιθαγένειας. 2) Βασικά 
στοιχεία Πιστοποιητικού 
Οικογενειακής κατάστασης: 
Ονοματεπώνυμο, Ονοματεπώνυμο 
γονέων, Ημερομηνία γέννησης, 
Τόπος γέννησης, Αριθμός 
Δημοτολογίου, Αριθμός Μητρώου 
Αρρένων, Στοιχεία ισχύοντος γάμου, 
Στοιχεία συμφώνου συμβίωσης, 
Στοιχεία τέκνων, Αριθμός βιβλίου, 
Ημερομηνία-αριθμός δήλωσης.

διαβατηρίων, χρονική ισχύς, 
αντικατάσταση, απώλεια και 
ακύρωση αυτών»

• Κοινή Υπουργική Απόφαση 
3021/22/10/2005 (Φ.Ε.Κ. 932/6-7-
2005, τ.Β`): «Δικαιολογητικά και 
διαδικασία έκδοσης, τύπος και 
περιεχόμενο ενδείξεων 
διαβατηρίου», όπως έχει 
τροποποιηθεί από όμοιες 
αποφάσεις και ισχύει.


	ADA: AΔA: 903346ΜΤΛΠ-ΙΡΓ
	ADA: AΔA: 903346ΜΤΛΠ-ΙΡΓ
	ADA: AΔA: 903346ΜΤΛΠ-ΙΡΓ
	ADA: AΔA: 903346ΜΤΛΠ-ΙΡΓ
	ADA: AΔA: 903346ΜΤΛΠ-ΙΡΓ
	ADA: AΔA: 903346ΜΤΛΠ-ΙΡΓ
	ADA: AΔA: 903346ΜΤΛΠ-ΙΡΓ
	ADA: AΔA: 903346ΜΤΛΠ-ΙΡΓ
	ADA: AΔA: 903346ΜΤΛΠ-ΙΡΓ
	ADA: AΔA: 903346ΜΤΛΠ-ΙΡΓ
	ADA: AΔA: 903346ΜΤΛΠ-ΙΡΓ
	ADA: AΔA: 903346ΜΤΛΠ-ΙΡΓ
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	Protocol: ΥΨηΔ 14/06/2022

Α. Π.: 23995 ΕΞ 2022 
	AkrivesAntigrafo: ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ
		2022-06-20T14:43:38+0300


	



